
na I. Vaccaro 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCION (CD) N° 9 6 / 2 2 
oft 	

BUENOS AIRES, 2 4 AG-  2022 
VISTO el EX-2022-04561009- -UBA-DTADR#SAFDER 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 548/22 el Consejo Superior creó la Carrera de 

Especialización en Energías Renovables, Eficiencia Energética y Cambio Climático —

Modalidad a distancia. 

Que la Res. (CS) 8174/13 Arts. 2 y 3 dispone que los Directores de las 

Carreras de Especialización deberán ser designados por el Consejo Directivo, a 

propuesta del Decano de la Facultad. 

Que en virtud de ello, el Dr. Ing. Raúl Bertero propone al Sr. Decano la 

designación de la Dra. Mirta Gariglio como Directora de la Carrera. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del día 23 de agosto de 2022; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobada la propuesta formulada y designar como Directora 

de la Carrera de Especialización en Energías Renovables, Eficiencia Energética y Cambio 

Climático, a la Dra. Mirta Gariglio, que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a la Carrera de 

Especialización en Energías Renovables, Eficiencia Energética y Cambio Climático. 

Cumplido, archivese.- 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

11111L.  

96/22 

CEARE 

• Facultad de Derecho de la U.B.A. • Facultad de Ciencias Económicas de la U.B.A. • Facultad de Ingeniería 

de la U.B.A. 

• Ente Nacional Regulador del Gas • Ente Nacional Regulador de la Electricidad • 

Compañía Administradora del Mercado Mayorista Eléctrico S.A. 

ACTA N1  

COMITÉ ACADÉMICO DE LA CARRERA DE ESPECIALIZACIÓN EN ENERGÍAS 

RENOVABLES , EFICIENCIA ENERGETICA Y CAMBIO CLIMATICO 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el 29 de junio de 2022, a las 14:30 horas, se 

reúnen por primera vez los integrantes del Comité Académico de la Carrera de 

Especialización en Energías Renovables, Eficiencia Energética y Cambio Climático ("la 

Carrera") que firman al pie de la presente, a los fines de considerar el siguiente 

ORDEN DEL DÍA: 

1) Designación de Director/a de la Carrera 

2) Cualquier otro tema de interés para el mejor desarrollo de la Carrera 

Abierto el acto, los miembros del Comité dan tratamiento al primer punto del Orden 

del Día: 

1) Designación de Director/a de la Carrera, para este puesto el Dr. Ing. Raúl 

Bertero propuso la designación de la Dra. Mida Gariglio como Directora de la 

Carrera para su posterior elevación al Consejo Directivo de la Facultad. 

Tomando en consideración la trayectoria y reconocimiento del trabajo realizado para 

la creación de esta Carrera, el Comité Académico aprobó esta nominación por 

unanimidad con la abstención de la nominada. 

Presentes en el acto, la Dra. Gariglio acepta la designación y agradecen el 

reconocimiento y la confianza manifestadas. 

No habiendo más asuntos que tratar, se aprobó todo lo informado y se dio por 

finalizada la reunión a las 16:00 horas. 



euBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

9622 

LEILdEVIA 

 

RAUL D. BERTERO 

 

 

GRISELDA LAMBERTINI 

GARIGLIO 

 

MIRTA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

